

# (参考) NTT Comグループの事業分野別収益

2016年5月13日

(単位:億円)

|                         | 2014年度                   | 2015年度                   | 増減             | 増減率               | 2016年度                   | 対前年            | 増減率                |
|-------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|-------------------|--------------------------|----------------|--------------------|
|                         | 通期実績(A)                  | 通期実績(B)                  | (B)-(A)        | % (A)→(B)         | 通期業績予想(C)                | 増減             | % (B)→(C)          |
| NTT Com グループ営業収益        | <b>12,634</b><br>(9,099) | <b>13,191</b><br>(9,183) | +558<br>(+83)  | +4.4%<br>(+0.9%)  | <b>12,900</b><br>(9,100) | △291<br>(△83)  | △2.2%<br>(△0.9%)   |
| クラウド基盤                  | <b>1,385</b><br>(649)    | <b>1,599</b><br>(700)    | +214<br>(+50)  | +15.5%<br>(+7.8%) | <b>1,820</b><br>(880)    | +221<br>(+179) | +13.8%<br>(+25.7%) |
| データネットワーク               | <b>4,513</b><br>(3,708)  | <b>4,752</b><br>(3,698)  | +239<br>(△9)   | +5.3%<br>(△0.3%)  | <b>4,760</b><br>(3,750)  | +8<br>(+51)    | +0.2%<br>(+1.4%)   |
| ボイスコミュニケーション            | <b>2,997</b><br>(2,699)  | <b>2,958</b><br>(2,603)  | △39<br>(△95)   | △1.3%<br>(△3.6%)  | <b>2,770</b><br>(2,430)  | △188<br>(△173) | △6.3%<br>(△6.7%)   |
| アプリケーション&コンテンツ          | <b>1,173</b><br>(384)    | <b>1,211</b><br>(387)    | +38<br>(+2)    | +3.2%<br>(+0.7%)  | <b>1,230</b><br>(380)    | +19<br>(△7)    | +1.6%<br>(△1.9%)   |
| ソリューション                 | <b>2,406</b><br>(1,498)  | <b>2,520</b><br>(1,623)  | +114<br>(+125) | +4.7%<br>(+8.4%)  | <b>2,170</b><br>(1,510)  | △350<br>(△113) | △13.9%<br>(△7.0%)  |
| (再)NTT Com グループ グローバル事業 | <b>2,877</b>             | <b>3,368</b>             | +491           | +17.1%            | <b>3,170</b>             | △198           | △5.9%              |

(注)上段は、NTT Comグループ(単体+子会社)の内部取引相殺消去等実施後の社内管理数値であり内訳は再掲  
下段( )は、NTT Com単体のみの数値であり内訳は再掲